
D:\Utenti\romei\Desktop\SITO\BANDI DI GARA E CONTRATTI ESTERNI\BANDI\2019-2020\Determina esperti progetto Orientamento.doc 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B.TOSCHI” BAISO - VIANO 
Via Ca’ Toschi, 4 - 42031 BAISO (RE) tel. 0522/843606 – c.f.80015710355 

reic819003@pec.istruzione.it–reic819003@istruzione.it-www.ictoschi-re.edu.it 

 

 

ALL’ALBO ON-LINE 

DELL’ISTITUTO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il progetto presentato dal docente referente per l’orientamento dal 

titolo “Orientamento”, rivolto agli alunni delle classi 2^ e 3^ delle 

scuole secondarie di 1^ grado facenti capo all’Istituto, approvato dal 

collegio docenti in data 29/10/2019; 

 

VISTA la normativa vigente che prevede di affidare incarichi ad estranei 

all’amministrazione, solo nel caso in cui, all’interno dell’Istituto, 

nessun docente abbia le competenze o si renda disponibile allo 

svolgimento delle attività previste dal progetto;  

 

VISTA la specificità dell’argomento che si intende trattare, che ha per scopo 

di favorire ed aiutare alunni e famiglie alla conoscenza dei percorsi 

formativi e scolastici e a guidare gli stessi a scelte motivate e 

consapevoli; 

 

VISTI i contatti presi direttamente dal docente l’APS “Icaro I care”, che si 

occupa di interventi di orientamento nelle scuole e, pertanto, risulta 

avere personale qualificato e competente per poter svolgere tali 

attività con alunni e genitori; 

 

VISTA l’offerta economica presentata dall’APS “Icaro I care” che risulta 

essere congrua con il tipo di percorso previsto; 

 

CONSIDERATA la grande valenza educativa e formativa che questo percorso ha per 

tutti gli alunni coinvolti; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi esposti in premessa, di non procedere all’indizione di un bando specifico, ma di 

assegnare direttamente l’incarico all’APS “Icaro I care” per un numero massimo di n. 2 ore di 

intervento formativo rivolto ai genitori e agli alunni di cui in premessa, al costo totale lordo 

omnicomprensivo di € 122,00 (fattura con IVA). 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott.ssa Nadia Costi 

REIC819003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003690 - 06/11/2019 - VII8 - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

mailto:reic819003@pec.istruzione.it
mailto:reic819003@istruzione.it
http://www.ictoschi-re.edu.it/

		2019-11-08T14:14:53+0100
	Costi Nadia




